De cognitiōe dei. CLXXV

vidimus. Et de hoc dicit augustinus. viij. de ciuitate dei ca /  
pitulo. viij. Viderē sumi phi nullū corpus esse deū. et ideo  
cuncta corpora transcendēt querētes deum. viderūt em̄ quod  
quid mutabile est nō esse sumū deū. oimq; principiū. et iō  
sem̄ aiām mutabilesq; spēs transcenderūt. Deinde vide /  
rūt om̄e qd mutabile est nō posse esse nisi ab illo q̄ incōmut /  
tabilit̄ et simplr̄ est. Intellexerūt ḡ cum om̄ia ista fecisse et a  
nullo alio fieri potuisse. Per viā autem eminentie in essen /  
do sic procedimus. bonū et melius dñr in comparatōe ad opti /  
mū. s; i creaturis et substantijs corpus inuenit̄ bonū. spiri /  
tus melius. in quib; tñ nō est bonitas a semetipis. igit̄ oportet  
dare aliquod optimū a quo fit bonitas in vtroq;. hoc est  
deus. Et de hoc dicit augu. libro. vi. de ciuitate dei. et est i  
glosa roma. p̄mo. Considerauerūt phi. quicqd̄ est i s̄ijs vel  
corpus esse vel spiritū. meliusq; spm̄ esse q̄ corpus. s; lon /  
ge meliorē q̄ fecit̄ spiritū et corpus. et hunc deū dicim;. Sic  
ḡ p; quō in diuinorū cognitionē deuenimus. q; per creatu /  
ras. et per eas triplr̄. q; via causalitat;. via remotiōis. et via  
eminētie. et hec tria sumuntur p̄m tria in creaturis reperta  
Nam om̄is creatura est ens productū de nihilo ab alio In  
q̄rum aut̄ est ens aliquā perfectionē importat. q; productū  
et ab alio causam efficientē habet. q; vero de nihilo ver /  
tibi lē. verūbilis est in nihil subtracta influentia p̄seruātis  
Via ergo eminentie inuestigandi deū sumit̄ a p̄ma p̄ditōe  
via cālitatis sumit̄ur a secunda. via remotiōis sumit̄ a ter /  
tia Quod autē dicitur de cognitione diuinorū: intelligen /  
dum est de cognitione naturali et per viā naturalis inuesti /  
gationis. Per fidē autē et lumen fidei aliter in cognitionē  
diuinorū venimus. quia per dicta sacre scripture credimus  
ex auctoritate dicentis qui est deus. et sic ipm̄ credimus tri /  
num in personis. vnū in essentia quod nullo modo possu /  
mus cognoscere ratiōe naturali et ita patet quō deū cognos /  
cimus in rōne naturali et per fidē.

Quid potest de deo in hac vita cognosci.